
Информационный бюллетень № 54 (250) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО 

 

Учреждено решением Слободской городской Думы  

от 29.07.2015 № 74/530 

 

 

 

 

 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
органов местного самоуправления  

муниципального образования «город Слободской» 

 

 

 

 

Выпуск № 54 (250) 

28.12.2021 

 

 

 

 

 

 

 
Учредитель: Слободская городская Дума. 

 

Ответственный за выпуск: организационный отдел администрации города Слободского (613150, 

Кировская обл., г.Слободской, ул.Советская, д.86, каб.308, тел. (83362) 4-10-35). 

 

Тираж: 30 экземпляров. 

 

Места размещения экземпляров официального издания: приёмная администрации города 

Слободского, управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города 

Слободского в Первомайском микрорайоне (ул.Городищенская, 30), отделы муниципального 

казённого учреждения «Слободская городская библиотека им.А.Грина» (ул.Советская, 64, 

ул.Кирова, 27, ул.Слободская, 90). 
 



2 

 

Информационный бюллетень № 54 (250) 

СОДЕРЖАНИЕ 

1 Решение Слободской городской Думы от 28.12.2021 №7/59 «О внесении изменений в решение 

Слободской городской Думы от 03.12.2020 № 72/514»…………………………………………………….... 2 

2 Постановление администрации города Слободского от 24.12.2021 № 2351 «О внесении изменения в 

постановление администрации города Слободского от 31.07.2017 № 1463»……………………………….. 8 

___________________________________________________________________________________________________ 

Решение Слободской городской Думы от 28.12.2021 №7/59 «О внесении изменений в решение Слободской 

городской Думы от 03.12.2020 № 72/514» 

 

На основании Устава города и в соответствии с Положением о бюджетном процессе в городе Слободском, 

утвержденным решением Слободской городской Думы от 18.12.2013 № 46/342, (с последующими изменениями) 

 

СЛОБОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА Р Е Ш И Л А: 

 

1. Внести в решение Слободской городской Думы от 03.12.2020 № 72/514 «О бюджете муниципального 

образования «город Слободской» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (далее – Решение) следующие 

изменения:  

1.1.  Пункт 1 статьи 1 Решения изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2021 год:  

1) общий объем доходов бюджета города в сумме  998 170,35 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета города в сумме 1 024 783,77 тыс. рублей;  

3) дефицит бюджета города в сумме 26 613,42 тыс. рублей».  

1.2. Утвердить в новой редакции приложение № 5 Решения. 

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Слободской городской Думы по 

бюджету, финансам, тарифам, налогам и сборам, муниципальной собственности.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления муниципального образования «город Слободской».  

   

 

Глава города Слободского                         И.В. Желвакова 

 

Председатель  

Слободской городской Думы                         З.А. Баранова 

 

 

Приложение № 5 

к решению Слободской 

городской Думы 

от 28.12.2021 № 7/59 

   Объемы    поступления налоговых и неналоговых доходов по статьям, объемы безвозмездных поступлений 

по подстатьям классификации доходов бюджета города, прогнозируемые на 2021 год 

 Код бюджетной классификации 
Наименование дохода 

Сумма              

(тыс. рублей) 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 998170,35 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 294666,10 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 146420,0 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 146420,0 

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2184,52 

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации  

2184,52 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 33764,4 

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 

24052,4 

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

3212,0 

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 

6500,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 31490,0 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 13150,0 



3 

 

Информационный бюллетень № 54 (250) 

000 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций  12150,0 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 6190,0 

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2865,0 

000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина  по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями  

2860,0 

000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную 

регистрацию, а также за совершение прочих 

юридически значимых действий 

5,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-

ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

20686,1 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

13042,4 

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных 

унитарных предприятий 

1843,0 

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в  государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

5800,7 

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

174,4 

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду 

174,4 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

46566,75 

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 34711,65 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 11855,1 

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

5042,73 

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением движимого 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

4773,53 

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 

269,2 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

2567,8 

000 1 16 01050 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на права граждан  

681,1 

000 1 16 01060 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 

3,25 

consultantplus://offline/ref=3B5DF670CA02EBCF88ACB646D9DC22E4A31C0C8BB26C0E1506E514CF7F2C271CA09D43AD0B17541BC90A315B1DB2EA500C57B6E4BA46729BJAr0F
consultantplus://offline/ref=3B5DF670CA02EBCF88ACB646D9DC22E4A31C0C8BB26C0E1506E514CF7F2C271CA09D43AD0B17541BC90A315B1DB2EA500C57B6E4BA46729BJAr0F
consultantplus://offline/ref=3B5DF670CA02EBCF88ACB646D9DC22E4A31C0C8BB26C0E1506E514CF7F2C271CA09D43AD0B17541BC90A315B1DB2EA500C57B6E4BA46729BJAr0F
consultantplus://offline/ref=3B5DF670CA02EBCF88ACB646D9DC22E4A31C0C8BB26C0E1506E514CF7F2C271CA09D43AD0B17541BC90A315B1DB2EA500C57B6E4BA46729BJAr0F
consultantplus://offline/ref=3B5DF670CA02EBCF88ACB646D9DC22E4A31C0C8BB26C0E1506E514CF7F2C271CA09D43AD0B17541BC90A315B1DB2EA500C57B6E4BA46729BJAr0F


4 

 

Информационный бюллетень № 54 (250) 

нравственность 

000 1 16 01070 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности 

1,50 

000 1 16 01190 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления 

2,00 

000 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

9,97 

000 1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

321,2 

000 1 16 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных государственным 

(муниципальным) контрактом 

176,0 

000 1 16 07090 00 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, казенным 

учреждением, Центральным банком Российской 

Федерации, государственной корпорацией 

138,7 

000 1 16 10030 04 0000 140 Платежи по искам о возмещении ущерба, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу городского округа 

(за исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

1179,93 

000 1 16 10062 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта, финансируемого за 

счет средств муниципального дорожного фонда, а 

также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет городского округа за 

нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 

23,35 

000 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

5,27 

000 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в федеральный бюджет 

и бюджет муниципального образования по 

25,60 



5 

 

Информационный бюллетень № 54 (250) 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 2904,4 

000 1 17 15000 00 0000 150 Инициативыне платежи 2904,4 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 703504,25 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

702991,25 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  

74067,00 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности 

73967 

912 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на 

выравнивание  бюджетной обеспеченности  

73967 

000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

100 

912 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов  

100 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  (межбюджетные 

субсидии) 

137102,80 

000 2 02 20216 00 0000 150 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования, а также капитального 

ремонта  и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов 

1797,30 

936 2 02 20216 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта  и 

ремонта дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 

1797,30 

000 2 02 20299 00 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации - 

Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

26435,81 

936 2 02 20299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в том 

числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 

26435,81 

000 2 02 20302 04 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет средств 

бюджетов 

240,33 

936 2 02 20302 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 240,33 



6 

 

Информационный бюллетень № 54 (250) 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в том 

числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств бюджетов 

000 2 02 25242 00 0000 150 Субсидии бюджетам на ликвидацию 

несанкционированных свалок в границах городов 

и наиболее опасных объектов накопленного 

экологического вреда окружающей среде 

6926,30 

936 2 02 25242 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

ликвидацию несанкционированных свалок в 

границах городов и наиболее опасных объектов 

накопленного экологического вреда окружающей 

среде 

6926,30 

000 2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных 

и муниципальных образовательных организациях 

14903,80 

905 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

14903,80 

000 2 02 25511 00 0000 150 Субсидии бюджетам на проведение комплексных 

кадастровых работ 

80,10 

936 2 02 25511 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

проведение комплексных кадастровых работ 

80,10 

000 2 02 25519 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли 

культуры 

900,42 

936 2 02 25519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

поддержку отрасли культуры 

766,00 

918 2 02 25519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

поддержку отрасли культуры 

134,42 

000 2 02 25555 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на поддержку 

государственных программ субъектов Российской 

Федерации  и муниципальных программ 

формирования современной городской среды 

14190,20 

936 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации  и муниципальных 

программ формирования современной городской 

среды 

14190,20 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 71628,54 

000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов  71628,54 

905 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов  4748,00 

912 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов  54125,70 

918 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов  471,56 

936 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов  12283,28 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

233791,55 

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

4015,8 

000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации  

4015,8 

905 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации  

172,2 

936 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации  

3843,6 



7 

 

Информационный бюллетень № 54 (250) 

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам  на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю  

11156,0 

905 2 02 30027 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю  

11156,0 

000 2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию части 

платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 

4392,5 

905 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного 

образования 

4392,5 

000 2 02 35082 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение предоставления 

жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

7090,4 

936 2 02 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

обеспечение предоставления жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых 

помещений 

7090,4 

000 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

3,45 

936 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

3,45 

000 2 02 35469 00 0000 150 Субвенции бюджетам на проведение 

Всероссийской переписи населения 2020 года 

515,10 

936 2 02 35469 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

проведение Всероссийской переписи населения 

2020 года 

515,10 

000 2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 206618,3 

000 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 206618,3 

905 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов  206618,3 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 258029,9 

000 2 02 45303 00 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам  на 

ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

11817,0 

905 2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам 

городских округов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

11817,0 



8 

 

Информационный бюллетень № 54 (250) 

000 2 02 45393 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в рамках реализации национального 

проекта "Безопасные и качественные 

автомобильные дороги" 

122120,0 

936 2 02 45393 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности в рамках 

реализации национального проекта "Безопасные и 

качественные автомобильные дороги" 

122120,0 

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам  

124092,9 

000 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов 

124092,9 

905 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов 

9366,3 

912 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов 860,1 

936 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов 

113866,5 

000 2 07 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления  513,0 

000 2 07 04000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 513 

000 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 513 

905 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 13 

936 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 500 

___________________________________________________________________________________________________________ 

Постановление администрации города Слободского от 24.12.2021 № 2351 «О внесении изменения в 

постановление администрации города Слободского от 31.07.2017 № 1463» 

Администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. В постановление администрации города Слободского от 31.07.2017 №1463 «Об утверждении Порядка 

предоставления права на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 

«город Слободской» внести изменение: 

Подраздел 1.2 Порядка предоставления права на размещение нестационарного торгового объекта на территории 

муниципального образования «город Слободской» изложить в следующей редакции: 

«1.2. В настоящем Порядке используются термины и определения, установленные Налоговым кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования 

торговой деятельности в Российской Федерации», Порядком разработки и утверждения органами местного 

самоуправления  Кировской области схемы размещения нестационарных торговых объектов, утвержденным приказом 

министерства промышленности, предпринимательства и торговли Кировской области от 11.11.2021 № 200-пр.». 

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и подлежит 

размещению в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования «город 

Слободской». 

 

Глава города Слободского         И.В. Желвакова 

___________________________________________________________________________________________________________ 


